
DODATEK č. 14 

Smlouvy o spolupráci mezi příjemcem a dalšími účastníky na řešení projektu  

 „Identifikace a prezentace památkového potenciálu historické kulturní krajiny České 

republiky“ s identifikačním kódem DG16P02M034 

(dále jen „projekt“) 

 

 

Smluvní strany: 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. 

sídlo: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

IČO: 00027073 

DIČ: CZ 00027073 

zastoupen panem doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc., ředitelem  

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení v rámci projektu: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

dále jen „VÚKOZ“ nebo též „příjemce“ 

 

 

a 

Národní památkový ústav, s.p.o. 

sídlo: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČO: 75032333 

DIČ: CZ 75032333 

zastoupen paní Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení v rámci projektu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

dále jen „NPÚ“ nebo též „další účastník 1“ 

 

 

České vysoké učení technické v Praze 

sídlo: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00  Praha 6 - Dejvice 

IČO: 68407700 

DIČ: CZ 68407700 

 zastoupeno panem doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení v rámci projektu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

dále jen „ČVUT“ nebo též „další účastník 2“ 

 

 

 

 



 

 

Mendelova univerzita v Brně 

sídlo: Zemědělská 1, 613 00 Brno – sever 

IČO: 62156489 

DIČ: CZ 62156489 

zastoupena paní prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxx  

tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení v rámci projektu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „MENDELU“ nebo též „další účastník 3“ 

 

 

 

další účastník 1, další účastník 2 a další účastník 3 – společně dále též jen „další 

účastníci projektu“ 

 

 

uzavřeli prostřednictvím svých zplnomocněných zástupců dne 19. 2. 2016, v souladu 

s ustanovením        § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku Smlouvu o 

spolupráci mezi příjemcem a dalšími účastníky na řešení projektu  „Identifikace a 

prezentace památkového potenciálu historické kulturní krajiny České republiky“ s 

identifikačním kódem DG16P02M034 (dále jen „smlouva“).  

 

      Čl. I. 

V souladu s ustanovením článku 12 výše uvedené smluvní strany přijímají úpravy a 

doplnění smlouvy o změny podle uzavřeného Dodatku č. 14 ke smlouvě č. 34/2016/OVV o 

poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřeného 

podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) uzavřeného mezi poskytovatelem Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační 

složka státu a příjemcem Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví – 

veřejná výzkumná instituce ze dne  19 .6 .2020    

 

 

 

Čl. II. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1.  Smlouvy, v kapitole III. Příjemci, řešitelé, 

IV, Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu a VI. Náklady projektu (rozpočet) 

 

 

 

 

 

 



III. Příjemci, řešitelé 

Údaje o příjemci a řešiteli příjemce: 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví 

 

Nově se doplňuje komentář: 

 

 

 

Zdůvodnění: 

Dochází k doplnění řešitelského týmu xxxxxxxxxxxxxxxxx, kteří přeberou pracovní povinnosti a 

závazky xxxxxxxxxxxxx, z důvodu jejího odchodu na mateřskou dovolenou od 1. 7. 2020 do 31. 

8. 2021. 
 

 

IV. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví 

 

Nově se doplňuje komentář: 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.) 

Průzkum a interpretace HiKK, GIS 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 9358060052 

G13  

G14 Cimburová 

G15 Dorotea 

G16 Ing. 

G17  

G10 RP 

G11 OCR 

G12 9510020410 

G13  

G14 Vokoun 

G15 Alois 

G16 Bc. 

G17  



3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu a 

vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

Dosud nepublikováno 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu 

Bc. Alois Vokoun 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.) 

Průzkum a interpretace HiKK, GIS 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněnýchChyba! Záložka není 

definována. výsledků výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu 

autorem/spoluautorem. 

Dosud nepublikováno 

 

Zdůvodnění: 

Text zdůvodnění je shodný s textem zdůvodnění uvedeným v kapitole III. Příjemci, řešitelé. 
 

 

Kapitola VI. Náklady projektu (rozpočet) 

Rok řešení projektu: 2020 

 

 

1. Osobní náklady nebo výdaje 

 

 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: VÚKOZ 

Původní komentář: 

a) k řádku A1 "Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů" 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: VUKOZ 

Mzdy pracovníků vycházejí ze současného mzdového předpisu organizace, pokrývají mzdu včetně 

pohyblivých složek. Je uvažováno plnění za 12 měsíců. Na projektu bude dle přepočtených 

pracovních úvazků pracovat  1,15 stálých zaměstnanců, 1,29 pracovníků přijatých na řešení projektu 

a 0,3 dalších pracovníků. 

Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Průměrný 

měsíční 

úvazek 

na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

xxxxxxxxxxxxxx GP Metodické 

řízení práce a 

koordinace 

0,65 353 353 

 



projektu,  

průzkum a 

interpretace 

kulturně-

historických 

hodnot a vývoje 

krajiny, 

typologie HKK, 

technické práce 

a administrativa 

xxxxxxxxxxxxx RP Průzkum a 

interpretace 

přírodních 

hodnot krajiny, 

typologie HKK, 

technické práce 

a administrativa 

0,3 131 131 

xxxxxxxxxxxxxx RP Průzkum a 

interpretace 

kulturně-

historických 

hodnot krajiny, 

typologie HKK 

archivní 

průzkum, 

technické práce 

a administrativa 

0,2 111 111 

xxxxxxxxxxxxxx RP Průzkum a 

interpretace 

kulturně-

historických a 

přírodních 

hodnot krajiny, 

práce v GIS 

archivní 

průzkum, 

technické práce 

a administrativa 

0,49 

 

146 146 

 

xxxxxxxxxxxxxx RP Průzkum a 

interpretace 

kulturně-

historických a 

přírodních 

hodnot krajiny, 

práce v GIS 

technické práce 

a administrativa 

0,15 61 61 

 

xxxxxxxxxxxxxx RP Průzkum a 

interpretace 

kulturně-

historických a 

přírodních 

hodnot krajiny, 

práce v GIS 

technické práce 

a administrativa 

0,25 100 

 

100 



xxxxxxxxxxxxxx  RP Průzkum a 

interpretace 

kulturně-

historických a 

přírodních 

hodnot krajiny, 

práce v GIS 

0,4 162 162 

xxxxxxxxxxxxxxx DP Administrativní 

práce spojené 

s průběhem 

řešení a 

rozpočtem, 

technické práce 

0,3 108 108 

Celkem   2,74 1172 1172 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

 

Nový komentář: 

 
a) k řádku A1 "Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů" 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: VUKOZ 

Mzdy pracovníků vycházejí ze současného mzdového předpisu organizace, pokrývají mzdu včetně 

pohyblivých složek. Je uvažováno plnění za 12 měsíců. Na projektu bude dle přepočtených 

pracovních úvazků pracovat  1,15 stálých zaměstnanců, 1,32 pracovníků přijatých na řešení projektu 

a 0,3 dalších pracovníků. 

Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Průměrný 

měsíční 

úvazek 

na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

xxxxxxxxxxxxxx GP Metodické 

řízení práce a 

koordinace 

projektu,  

průzkum a 

interpretace 

kulturně-

historických 

hodnot a vývoje 

krajiny, 

typologie HKK, 

technické práce 

a administrativa 

0,65 353 353 

 

xxxxxxxxxxxxxxx RP Průzkum a 

interpretace 

přírodních 

hodnot krajiny, 

typologie HKK, 

technické práce 

a administrativa 

0,3 131 131 

xxxxxxxxxxxxxx RP Průzkum a 

interpretace 

0,2 111 111 



kulturně-

historických 

hodnot krajiny, 

typologie HKK 

archivní 

průzkum, 

technické práce 

a administrativa 

xxxxxxxxxxxxxxx RP Průzkum a 

interpretace 

kulturně-

historických a 

přírodních 

hodnot krajiny, 

práce v GIS 

archivní 

průzkum, 

technické práce 

a administrativa 

0,245 

 

55 55 

 

xxxxxxxxxxxxxxx RP Průzkum a 

interpretace 

kulturně-

historických a 

přírodních 

hodnot krajiny, 

práce v GIS 

technické práce 

a administrativa 

0,15 61 61 

 

xxxxxxxxxxxxxxx RP Průzkum a 

interpretace 

kulturně-

historických a 

přírodních 

hodnot krajiny, 

práce v GIS 

technické práce 

a administrativa 

0,25 100 

 

100 

xxxxxxxxxxxxxxx  RP Průzkum a 

interpretace 

kulturně-

historických a 

přírodních 

hodnot krajiny, 

práce v GIS 

0,4 162 162 

xxxxxxxxxxxxxxx DP Administrativní 

práce spojené 

s průběhem 

řešení a 

rozpočtem, 

technické práce 

0,3 108 108 

xxxxxxxxxxxxxx RP Průzkum a 

interpretace 

kulturně-

historických a 

přírodních 

hodnot krajiny, 

práce v GIS 

0,1 34 34 



archivní 

průzkum, 

xxxxxxxxxxxxxx RP Průzkum a 

interpretace 

kulturně-

historických a 

přírodních 

hodnot krajiny, 

práce v GIS 

archivní 

průzkum, 

0,175 57 57 

Celkem   2,77 1172 1172 

Zdůvodnění:  

Dochází k doplnění řešitelského týmu o xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, kteří od 1. 7. 2020 přeberou 

veškeré pracovní povinnosti a závazky xxxxxxxxxxxxxxxx, z důvodu jejího odchodu 

na mateřskou dovolenou (od 1. 7. 2020 do 31. 8. 2021). Celkové finanční prostředky na mzdy a 

platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů příjemce VUKOZ v r. 2020 zůstávají 

beze změny. 

 

 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: NPÚ 

Původní komentář: 

b) k řádku A2 "Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů" 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: 

V roce 2020 se zapojí 3 řešitelé a 8 dalších pracovníků v celkovém rozsahu 1 213 hodin. 

Název dalšího účastníka: NPU 

Titul, jméno, 

příjmení/počet 

osob 

Role na 

projektu 

(GS/RS/DP) 

Specifikace předmětu 

činnosti 

Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhovan

é mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

xxxxxxxxxxxx RS terénní průzkum pro 

doplnění GIS 

prezentace HKK, 

spolupráce na přípravě 

výstavy a katalogu 

179 25 25 

xxxxxxxxxxxx RS terénní průzkum pro 

doplnění GIS 

prezentace HKK, 

spolupráce na přípravě 

výstavy a katalogu 

186 26 26 

xxxxxxxxxxxx DP recenzní posudky 

kritického katalogu 

výstavy k prezentaci 

HKK  

14 4 4 

xxxxxxxxxxxxx  

 

DP spolupráce při 

praktickém testování 

261 30 30 



způsobu prezentace 

HKK mladší věkové 

kategorii, zpětná vazba 

výsledků 

xxxxxxxxxxxx RS konzultant způsobu 

prezentace HKK 

veřejnosti (psycholog, 

pedagog) - spolupráce 

na přípravě výstavy a 

katalogu 

140 16 16 

xxxxxxxxxxxx DP editor a korektor 

odborných textů – 

příprava katalogu a 

výstavy k publikování 

39 5 5 

xxxxxxxxxxxx DP dozor na výstavě, 

evidence návštěvnosti 

394 39 39 

Celkem    145 145 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

 

Nový komentář: 

 
b) k řádku A2 "Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů" 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: 

V roce 2020 se zapojí 3 řešitelé a 8 dalších pracovníků v celkovém rozsahu 1 213 hodin. 

Název dalšího účastníka: NPU 

Titul, jméno, 

příjmení/počet 

osob 

Role na 

projektu 

(GS/RS/DP) 

Specifikace předmětu 

činnosti 

Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhovan

é mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

xxxxxxxxxxxx RS terénní průzkum pro 

doplnění GIS 

prezentace HKK, 

spolupráce na přípravě 

výstavy a katalogu 

179 25 25 

xxxxxxxxxxxx RS terénní průzkum pro 

doplnění GIS 

prezentace HKK, 

spolupráce na přípravě 

výstavy a katalogu 

186 26 26 

xxxxxxxxxxxx DP recenzní posudky 

kritického katalogu 

výstavy k prezentaci 

HKK  

14 4 4 

xxxxxxxxxxxx DP spolupráce při 

praktickém testování 

způsobu prezentace 

HKK mladší věkové 

kategorii, zpětná vazba 

výsledků 

261 30 30 

xxxxxxxxxxxxx RS konzultant způsobu 

prezentace HKK 

veřejnosti (psycholog, 

pedagog) - spolupráce 

140 16 16 



na přípravě výstavy a 

katalogu 

xxxxxxxxxxxx DP editor a korektor 

odborných textů – 

příprava katalogu a 

výstavy k publikování 

39 5 5 

xxxxxxxxxxxx DP dozor na výstavě, 

evidence návštěvnosti 

394 39 39 

Celkem    145 145 

Zdůvodnění:   

Z důvodu odchodu xxxxxxxxxxxxx z práce na projektu ke dni 30. 6. 2020 z osobních důvodů, 

dochází k jejímu nahrazení xxxxxxxxxxx., která od 1. 7. 2020 přebere veškeré její pracovní 

povinnosti a závazky týkající se recenzních posudků ke kritickému katalogu výstavy. 

 

 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: MENDELU 

Původní komentář: 

a) k řádku A1 "Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů" 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: Komentář účastníka projektu v roli dalšího 

účastníka: Mzdy pracovníků MENDELU vycházejí ze současného katalogu prací a mzdového 

předpisu organizace a pokrývají mzdu včetně pohyblivých složek. Na projektu bude dle přepočtených 

pracovních úvazků pracovat 0,6 stálých zaměstnanců, 1,3 pracovníků přijatých na řešení projektu a 0,2 

dalších pracovníků. Na projektu pracuje od 1.6.2018 0,8 stálých zaměstnanců, 0,9 pracovníků 

přijatých na řešení projektu a 0,2 dalších pracovníků. 

Název dalšího účastníka: MENDELU 

Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GS/RS/

DP) 

Specifikace předmětu 

činnosti 

Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhovan

é mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

xxxxxxxxxxxxxxx GS metodické řízení 

výzkumného týmu 

MENDELU, průzkum a 

interpretace kulturně-

historických hodnot a vývoje 

krajiny, typologie HKK, 

organizace workshopu 

0,2 70 70 

xxxxxxxxxxxxxx RS Identifikace znaků HKK 

z kartografických podkladů, 

digitalizace výsledků v GIS 

0,2 54 54 

xxxxxxxxxxxxx.  RS Průzkum a interpretace 

kulturně-historických hodnot 

krajiny, 

ověření navržené typologie 

HKK na konkrétních 

lokalitách, digitalizace 

výsledků v GIS 

0,2  59 59 

 



xxxxxxxxxxxx RS Průzkum a interpretace 

kulturně-historických hodnot 

krajiny, ověření navržené 

typologie HKK na 

konkrétních lokalitách, 

spolupráce na návrhu plánu 

péče 

0,3 98 98 

xxxxxxxxxxxxxx RS Průzkum a interpretace 

kulturně-historických hodnot 

krajiny, ověření navržené 

typologie HKK na 

konkrétních lokalitách 

(specialista na 

postindustriální krajinu) 

0,2 57 57 

xxxxxxxxxxxxxx RS Průzkum a interpretace 

kulturně-historických hodnot 

krajiny, ověření navržené 

typologie HKK na 

konkrétních lokalitách 

(specialista na reliktní 

krajinu) 

0,2 51 51 

xxxxxxxxxxxxxx RS Průzkum a interpretace 

kulturně-historických hodnot 

krajiny, terénní práce, 

ověření navržené typologie 

HKK na konkrétních 

lokalitách (specialista na 

komponovanou krajinu), 

organizace workshopu 

0,2 

 

52 52 

xxxxxxxxxxxxx RS Průzkum a interpretace 

kulturně-historických hodnot 

krajiny, terénní práce, 

ověření navržené typologie 

HKK na konkrétních 

lokalitách (specialista na 

komponovanou krajinu), 

organizace workshopu 

0,2 

 

52 52 

xxxxxxxxxxxxxx DP Vedení finanční agendy, 

kontrola a zaúčtování 

dokladů, finanční zprávy 

projektu 

0,2 61 61 

Celkem    554 554 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

 

 

 

 

Nový komentář: 

a) k řádku A1 "Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů" 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: Komentář účastníka projektu v roli dalšího 

účastníka: Mzdy pracovníků MENDELU vycházejí ze současného katalogu prací a mzdového 

předpisu organizace a pokrývají mzdu včetně pohyblivých složek. Na projektu bude dle přepočtených 



pracovních úvazků pracovat 0,6 stálých zaměstnanců, 1,3 pracovníků přijatých na řešení projektu a 0,2 

dalších pracovníků. Na projektu pracuje od 1.6.2018 0,8 stálých zaměstnanců, 0,9 pracovníků 

přijatých na řešení projektu a 0,2 dalších pracovníků. 

Název dalšího účastníka: MENDELU 

Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GS/RS/

DP) 

Specifikace předmětu 

činnosti 

Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

xxxxxxxxxxxxx GS metodické řízení 

výzkumného týmu 

MENDELU, průzkum a 

interpretace kulturně-

historických hodnot a 

vývoje krajiny, typologie 

HKK, organizace 

workshopu 

0,2 70 70 

xxxxxxxxxxxxx RS Průzkum a interpretace 

kulturně-historických 

hodnot krajiny, terénní 

práce, ověření navržené 

typologie HKK na 

konkrétních lokalitách 

(specialista na 

komponovanou krajinu), 

organizace workshopu 

0 0 0 

xxxxxxxxxxxxxxx RS Identifikace znaků HKK 

z kartografických 

podkladů, digitalizace 

výsledků v GIS 

0,2 55 55 

xxxxxxxxxxxxxx  RS Průzkum a interpretace 

kulturně-historických 

hodnot krajiny, 

ověření navržené typologie 

HKK na konkrétních 

lokalitách, digitalizace 

výsledků v GIS 

0,2  62 62 

 

xxxxxxxxxxxxxx RS Průzkum a interpretace 

kulturně-historických 

hodnot krajiny, ověření 

navržené typologie HKK 

na konkrétních lokalitách, 

spolupráce na návrhu 

plánu péče 

0,3 98 98 

xxxxxxxxxxxxxx RS Průzkum a interpretace 

kulturně-historických 

hodnot krajiny, ověření 

navržené typologie HKK 

na konkrétních lokalitách 

(specialista na 

postindustriální krajinu) 

0,2 57 57 

xxxxxxxxxxxxx RS Průzkum a interpretace 

kulturně-historických 

hodnot krajiny, ověření 

navržené typologie HKK 

na konkrétních lokalitách 

0,2 53 53 



(specialista na reliktní 

krajinu) 

xxxxxxxxxxxxxx RS Průzkum a interpretace 

kulturně-historických 

hodnot krajiny, terénní 

práce, ověření navržené 

typologie HKK na 

konkrétních lokalitách 

(specialista na 

komponovanou krajinu), 

organizace workshopu 

0,2 

 

55 55 

xxxxxxxxxxxxxx RS Průzkum a interpretace 

kulturně-historických 

hodnot krajiny, terénní 

práce, ověření navržené 

typologie HKK na 

konkrétních lokalitách 

(specialista na 

komponovanou krajinu), 

organizace workshopu 

0,2 

 

55 55 

xxxxxxxxxxxxxx DP Vedení finanční agendy, 

kontrola a zaúčtování 

dokladů, finanční zprávy 

projektu 

0,2 61 61 

Celkem    566 566 

Zdůvodnění:  

Z důvodů efektivního plnění úkolů projektu budou grafické úpravy finálních výsledků projektu 

(mapy, kniha) provedeny vlastními pracovníky – stávajícími řešiteli projektu, místo původně 

plánovaného externího pracovníka na DPP. Finanční prostředky ve výši 12 tis. Kč se převádí 

z ostatních osobních nákladů (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů do položky mezd a platů 

jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů. Pro plnění uvedených úkolů budou mzdové 

prostředky navýšeny u dotčených pracovníků následovně: xxxxxxxxxxxxxxx o 1 tis. Kč, 

xxxxxxxxxxxxxx o 3 tis. Kč, xxxxxxxxxxx o 2 tis. Kč, xxxxxxxxxxxxxxx o 3 tis. Kč a 

xxxxxxxxxxxxxx o 3 tis. Kč. Změny jsou vedeny s maximální snahou o efektivní čerpání 

osobních nákladů v posledním roce řešení projektu. Celková výše mezd a platů jednotlivých 

zaměstnanců bez zákonných odvodů dalšího účastníka projektu MENDELU pro rok 2020 se 

navyšuje o 12 tis. Kč na 566 tis. Kč. 
 

 

 

 

Původní komentář: 

b) k řádku A2 "Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů“: 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: pracovník zaměstnaný na DPP 

Název dalšího účastníka: MENDELU 

Titul, jméno, 

příjmení/počet 

Role na 

projektu 

Specifikace 

předmětu činnosti 

Ekvivalen

t úvazku 

Navrhovan

é mzdové 

Požadované 

náklady z 



osob (GS/RS/DP) na 

projektu 

(hod/rok) 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

1 osoba DP Grafická úprava 

finálních výsledků 

projektu (mapy, 

kniha) 

60 15 15 

Celkem    15 15 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář: 

b) k řádku A2 "Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů“: 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: pracovník zaměstnaný na DPP 

Název dalšího účastníka: MENDELU 

Titul, jméno, 

příjmení/počet 

osob 

Role na 

projektu 

(GS/RS/DP) 

Specifikace 

předmětu činnosti 

Ekvivalen

t úvazku 

na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhovan

é mzdové 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

1 osoba DP Grafická úprava 

finálních výsledků 

projektu (mapy, 

kniha) 

0 0 0 

Celkem    0 0 

Zdůvodnění: 

Z důvodu efektivního zpracování grafických úprav  finálních výsledků projektu budou veškeré 

grafické úpravy zajištěny vlastními pracovníky/řešiteli dalšího účastníka projektu MENDELU 

oproti původně plánovanému pracovníkovi na DPP. Dochází k přesunu ušetřených finančních 

prostředků ve výši 15 tis. Kč z ostatních osobních nákladů (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů 

do mezd a platů jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů ve výši 12 tis. Kč a povinných 

zákonných odvodů ve výši 3 tis. Kč. 

 

 

 

Původní komentář: 

e) k řádku A5 "Povinné zákonné odvody": 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: 

Název dalšího účastníka: MENDELU 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody z účelových 



celkem (tis. Kč/rok) výdajů MK (tis. Kč/rok) 

189 189 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář: 

e) k řádku A5 "Povinné zákonné odvody": 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: 

Název dalšího účastníka: MENDELU 

Navrhované povinné zákonné odvody 

celkem (tis. Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody z účelových 

výdajů MK (tis. Kč/rok) 

192 192 

Zdůvodnění: 

Z důvodů efektivního plnění úkolů projektu budou grafické úpravy finálních výsledků projektu 

(mapy, kniha) provedeny vlastními pracovníky – stávajícími řešiteli projektu místo původně 

plánovaného externího pracovníka na DPP. Z uvedeného důvodu se finanční prostředky ve výši 

3 tis. Kč převádí z ostatních osobních nákladů (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů do položky 

povinných zákonných odvodů. Celková výše povinných zákonných odvodů dalšího účastníka 

projektu MENDELU pro rok 2020 bude ve výši 192 tis. Kč. 

 

 

Rok řešení projektu: 2020 

 

3. Provozní náklady nebo výdaje  

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: NPÚ 

Původní komentář: 

Materiál, zásoby a drobný hmotný/nehmotný majetek - řádek C2 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: 

Kancelářské potřeby a materiál, odborná literatura potřebná k řešení projektu, rámy pro výstavní panely. 

Podle vnitřních předpisů NPÚ je rovněž započítána spotřeba pohonných hmot. 

Název dalšího účastníka: NPU 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Odborná literatura (domácí i zahraniční) – využití pro 

srovnání přístupů k tématu HKK, sběr informací a dat 

2 2 

Kancelářské potřeby a spotřební materiál (psací potřeby, 

papír A4, A3, tonery, paměťová média, CD, DVD, 

flashdisky, osobní ochranné pracovní prostředky a 

vybavení pro práci v terénu) – jedná se o materiál 

potřebný při sběru, zpracování dat a prezentování 

výsledků 

17 17 



Nákup panelů roll-up – výstava k prezentaci hodnot 

HKK laické veřejnosti 

20 20 

Pohonné hmoty – podle vnitřních předpisů NPÚ jsou 

PHM účtovány jako materiál 

8 8 

Výtvarné potřeby a materiál pro přípravu exponátů a 

výtvarných děl pro výstavu na téma prezentace hodnot 

HKK veřejnosti 

3 3 

Celkem 50 50 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář: 

Materiál, zásoby a drobný hmotný/nehmotný majetek - řádek C2 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: 

Kancelářské potřeby a materiál, odborná literatura potřebná k řešení projektu, rámy pro výstavní panely. 

Podle vnitřních předpisů NPÚ je rovněž započítána spotřeba pohonných hmot. 

Název dalšího účastníka: NPU 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Odborná literatura (domácí i zahraniční) – využití pro 

srovnání přístupů k tématu HKK, sběr informací a dat 

2 2 

Kancelářské potřeby a spotřební materiál (psací potřeby, 

papír A4, A3, tonery, paměťová média, CD, DVD, 

flashdisky, osobní ochranné pracovní prostředky a 

vybavení pro práci v terénu) – jedná se o materiál 

potřebný při sběru, zpracování dat a prezentování 

výsledků 

22 22 

Nákup panelů roll-up – výstava k prezentaci hodnot 

HKK laické veřejnosti 

20 20 

Pohonné hmoty – podle vnitřních předpisů NPÚ jsou 

PHM účtovány jako materiál 
3 3 

Výtvarné potřeby a materiál pro přípravu exponátů a 

výtvarných děl pro výstavu na téma prezentace hodnot 

HKK veřejnosti 

4 4 

Celkem 51 51 

Zdůvodnění: 

Vzhledem ke karanténním opatřením v době trvání nouzového stavu (na základě usnesení vlády 

č. 194 ze dne 12. března 2020), kdy byly rušeny nebo omezovány kolektivní akce, jako jsou 

odborné semináře, veřejná vernisáž výstavy nebo některé pracovní schůzky, dochází ke snížení 

položky pro nákup pohonných hmot o 5 tis. Kč. Finanční prostředky ve výši 5 tis. Kč budou 

využity na navýšení položky pro nákup kancelářských potřeb a spotřebního materiálu. 

V rámci spotřebního materiálu budou nakoupeny dezinfekční prostředky a ochranné pracovní 

prostředky, nezbytné pro zajištění průběhu výstavy ve zpřísněných hygienických podmínkách 

pandemie koronaviru, v souladu s příslušným nařízením vlády. Dále dochází k navýšení položky 

nákupu výtvarných potřeb a materiálu pro přípravu výstavy o 1 tis. Kč, finanční prostředky 

budou převedeny z úspor cestovních náhrad. Celková výše materiálu, zásob a drobného 

hmotného majetku dalšího účastníka projektu NPÚ pro rok 2020 se navyšuje o 1 tisk Kč 

na celkovou výši 51 tis. Kč.  

 



 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: VÚKOZ 

Původní komentář: 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: VUKOZ 

V rámci C3 je kalkulováno pouze cestovné domácí. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Cestovné tuzemské – základní terénní průzkum na 

celém území ČR bude zaměřen na verifikaci 

vybraných krajinných typů a cestovní výdaje 

spojené s prezentací výsledků projektu: započítány 

jsou náklady na diety (dle vnitřní směrnice 

VUKOZ o pracovních cestách a cestovných 

náhradách) a ubytování v případě vícedenní cesty 

(500 Kč/noc) a náklady na veřejnou dopravu. 

Náklady na cesty služebního vozidla jsou 

v případě VÚKOZ součástí režijních nákladů. 

V případě použití soukromého vozidla jsou 

náklady kalkulovány v souladu s obecně platnými 

předpisy (sazba na 1km + náklady na PHM). Další 

součástí jsou pracovní porady (mimo Průhonice) a 

cestovné a vložné na tuzemské semináře, 

konference související s tematikou řešeného 

projektu. 

50 50 

Celkem 50 50 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář: 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: VUKOZ 

V rámci C3 je kalkulováno pouze cestovné domácí. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Cestovné tuzemské a zahraniční – 

základní terénní průzkum na celém území ČR 

bude zaměřen na verifikaci vybraných krajinných 

typů a cestovní výdaje spojené s prezentací 

výsledků projektu: započítány jsou náklady na 

diety (dle vnitřní směrnice VUKOZ o pracovních 

40 40 



cestách a cestovných náhradách) a ubytování 

v případě vícedenní cesty (500 Kč/noc) a náklady 

na veřejnou dopravu. Náklady na cesty služebního 

vozidla jsou v případě VÚKOZ součástí režijních 

nákladů. V případě použití soukromého vozidla 

jsou náklady kalkulovány v souladu s obecně 

platnými předpisy (sazba na 1km + náklady na 

PHM). Další součástí jsou pracovní porady (mimo 

Průhonice) a cestovné a vložné na tuzemské 

semináře, konference související s tematikou 

řešeného projektu. Jeden z řešitelů bude vyslán 

na týdenní zahraniční badatelskou cestu po 

vybraných lokalitách HiKK na Slovensku za 

účelem studia praktických přístupů k jejich 

ochraně a prezentaci. 

Celkem 40 40 

 

Zdůvodnění:  
Z důvodu karanténních opatření v době trvání nouzového stavu (na základě usnesení vlády 

č. 194 ze dne 12. března 2020) dochází ke snížení potřeby cestovních náhrad o 10 tis. Kč. 

Ušetřené finanční prostředky budou využity na vytištění, svázaní a dodání plánovaného výsledku 

- odborné knihy „Historická kulturní krajina České republiky“.  

Vzhledem k realizaci karanténních opatření v době pandemie koronaviru se zahraniční 

konference „Krajina – Človek – Kultúra“ v Banské Bystrici v letošním plánovaném 

termínu nekonala, z tohoto důvodu se uskuteční pouze plánovaná badatelská cesta, zahrnující 

vybrané HiKK chráněné v rámci UNESCO a další významné lokality, a to v délce jednoho 

týdne. Celková výše cestovních náhrad příjemce VUKOZ pro rok 2020 se snižuje o 10 tis. Kč 

na celkovou výši 40 tis. Kč. 

 

 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: NPÚ 

Původní komentář: 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: 

Název dalšího účastníka: NPU 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem (tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Cestovné tuzemské – pracovní schůzky metodického 

týmu, koordinační schůzky celého řešitelského týmu 

NPÚ, terénní průzkum na celém území ČR, příprava a 

realizace výstavy k prezentaci HKK veřejnosti: 

započítány jsou náklady na diety (sazby vyplývající z 

interních směrnic NPÚ) a ubytování (500 Kč/noc). V 

případě použití soukromého vozidla jsou náklady 

kalkulovány v souladu s obecně platnými předpisy 

(sazba na km). Další součástí je cestovné na tuzemské 

semináře a konference související s tematikou řešeného 

45 45 



projektu. Náklady na pohonné hmoty jsou podle směrnic 

NPÚ účtovány jako materiál, vložné na konference jako 

služby. Součástí cestovného jsou vedlejší výdaje, 

zejména parkovné a vstupenky na odborné výstavy s 

tematikou řešeného projektu. 

Celkem 45 45 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář: 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: 

Název dalšího účastníka: NPU 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem (tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Cestovné tuzemské – pracovní schůzky metodického 

týmu, koordinační schůzky celého řešitelského týmu 

NPÚ, terénní průzkum na celém území ČR, příprava a 

realizace výstavy k prezentaci HKK veřejnosti: 

započítány jsou náklady na diety (sazby vyplývající z 

interních směrnic NPÚ) a ubytování (500 Kč/noc). V 

případě použití soukromého vozidla jsou náklady 

kalkulovány v souladu s obecně platnými předpisy 

(sazba na km). Další součástí je cestovné na tuzemské 

semináře a konference související s tematikou řešeného 

projektu. Náklady na pohonné hmoty jsou podle směrnic 

NPÚ účtovány jako materiál, vložné na konference jako 

služby. Součástí cestovného jsou vedlejší výdaje, 

zejména parkovné a vstupenky na odborné výstavy s 

tematikou řešeného projektu. 

27 27 

Celkem 27 27 

 

Zdůvodnění: 

Vzhledem ke karanténním opatřením v době trvání nouzového stavu (na základě usnesení vlády 

č. 194 ze dne 12. března 2020) a z důvodu následně změněného pracovního režimu, kdy jsou 

rušeny nebo omezovány kolektivní akce, jako jsou odborné semináře, veřejné vernisáže výstav 

nebo některé pracovní schůzky, dochází ke snížení potřeby cestovních náhrad o 18 tis. Kč. 

Ušetřené finanční prostředky budou využity pro nákup materiálu (1 tis. Kč) a v rámci nákladů 

nebo výdajů na služby (17 tis. Kč). Celkové finanční prostředky cestovních náhrad dalšího 

účastníka NPÚ pro rok 2020 se snižují o 18 tis. Kč na celkovou výši 27 tis. Kč. 

 

 

 

Rok řešení projektu: 2020 

 

4. Náklady nebo výdaje na služby  

 



Komentář účastníka projektu v roli příjemce: VÚKOZ 

Původní komentář: 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: VUKOZ 

V rámci D jsou kalkulovány 2 jedinečné služby a 4 služby, které nejsou jedinečné. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Maintenance ArcView 10.x (pro 2 

grafické stanice) – jedná se o 

průběžnou podporu využívaného 

software v oblasti GIS – viz. příloha 

b1), b2) 

26 26 a 

Internetové stránky projektu 

(poskytnutí domény) – využití pro 

prezentaci obsahové náplně a výsledků 

projektu – viz. příloha c1) až c3) 

2 2 b 

Jazykové překlady a korektury – 

využití pro překlad archivních i 

současných podkladů a dílčích výstupů 

projektu – viz. příloha d1) až d4) 

10 10 b 

Kopírování, skenování, tisk a drobné 

služby – využití pro sběr a archivaci 

dat – viz. příloha e1) až e4) 

30 30 b 

Vytištění, svázaní a dodání publikace 

– potřebné práce pro vydání plánované 

odborné monografie – viz. příloha i1) 

až i3)  

178 178 b 

Celkem 246 246  

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář: 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: VUKOZ 

V rámci D jsou kalkulovány 2 jedinečné služby a 4 služby, které nejsou jedinečné. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Maintenance ArcView 10.x (pro 2 

grafické stanice) – jedná se o 

průběžnou podporu využívaného 

software v oblasti GIS  

26 26 a 

Internetové stránky projektu 

(poskytnutí domény) – využití pro 

prezentaci obsahové náplně a výsledků 

projektu  

1 1 b 

                                                                                                                                                                                                                                      4 4 b 



Kopírování, skenování, tisk a drobné 

služby – využití pro sběr a archivaci 

dat  

Vytištění, svázaní a dodání publikace 

– potřebné práce pro vydání plánované 

odborné monografie  

225 225 

 

b 

Celkem 256 256  

Zdůvodnění: 

Z důvodu zvýšení stránkového rozsahu a kvalitativním úpravám dalších technických parametrů 

plánovaného výsledku – odborné knihy „Historická kulturní krajina České republiky“, dochází 

k navýšení částky na její vytištění, svázaní a dodání. Navýšení finančních prostředků o 47 tis. Kč 

bude hrazeno ve výši 37 tis. Kč z úspor v nákladech nebo výdajích na služby, konkrétně se jedná 

o jazykové překlady a korektury (10 tis. Kč); internetové stránky projektu (1 tis. Kč); kopírování, 

skenování a tisk (26 tis. Kč) a dále převodem 10 tis. Kč z úspor cestovních náhrad. Celkové 

finanční prostředky nákladů nebo výdajů na služby příjemce VUKOZ se pro rok 2020 navyšují o 

10 tis. Kč na 256 tis. Kč. 

 

 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: NPÚ 

Původní komentář: 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: 

Doplnění mapových podkladů podle aktuální potřeby řešení projektu, údržba programu ArcGIS, 

reprografické služby spojené s průzkumem krajiny, účastnické poplatky na semináře a konference 

k tématu, překlady odborných textů 

Název dalšího účastníka: NPU 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Maintenance ArcGIS – jedná se o 

průběžnou podporu využívaného 

software v oblasti GIS; jedinečná 

položka – pouze jediný poskytovatel 

22 22 a 

Kopírování, skenování, tisk a drobné 

služby, poštovní služby – využití pro 

sběr a archivaci dat, přípravu podkladů 

pro terénní průzkum  

9 9 b 

Grafická a předtisková příprava 

výstavních panelů k výstavě na téma 

prezentace HKK laické veřejnosti – 

položka č. 2  (vzhledem k rozptylu 

cenových nabídek zvolena střední 

cenová úroveň) 

20 20 b 

Tisk panelů k výstavě na téma 

prezentace HKK laické veřejnosti –– 

položka č. 3 

18 18 b 

Grafická a předtisková příprava 

kritického katalogu k výstavě na téma 

34 34 b 



prezentace HKK laické veřejnosti –– 

položka č. 4 (vzhledem k rozptylu 

cenových nabídek zvolena střední 

cenová úroveň) 

Tisk kritického katalogu k výstavě na 

téma prezentace HKK laické 

veřejnosti– položka č. 5 

70 70 b 

Platba za telefonní služby řešitelů a 

pracovníků projektu – přeúčtování 

služeb v rámci stávajících 

poskytovatelů telefonních služeb NPÚ 

(mobilní telefony, datové služby, 

pevné linky). Cena stanovena vnitřní 

směrnicí NPÚ – stávající jediný 

poskytovatel pro každou službu. 

5 5 a 

Profesionálně zpracované 

videoprezentace výchovně 

vzdělávacího projektu – projekce bude 

součástí expozice odborné výstavy 

výzkumného projektu  

27 27 b 

Celkem 205 205  

 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

 

Nový komentář: 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli dalšího účastníka: 

Doplnění mapových podkladů podle aktuální potřeby řešení projektu, údržba programu ArcGIS, 

reprografické služby spojené s průzkumem krajiny, účastnické poplatky na semináře a konference 

k tématu, překlady odborných textů 

Název dalšího účastníka: NPU 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Maintenance ArcGIS – jedná se o 

průběžnou podporu využívaného 

software v oblasti GIS; jedinečná 

položka – pouze jediný poskytovatel 

22 22 a 

Kopírování, skenování, tisk a drobné 

služby, poštovní služby – využití pro 

sběr a archivaci dat, přípravu podkladů 

pro terénní průzkum  

12 12 b 

Grafická a předtisková příprava 

výstavních panelů k výstavě na téma 

prezentace HKK laické veřejnosti – 

položka č. 2  (vzhledem k rozptylu 

cenových nabídek zvolena střední 

cenová úroveň) 

20 20 b 

Tisk panelů k výstavě na téma 

prezentace HKK laické veřejnosti –– 

18 18 b 



položka č. 3 

Grafická a předtisková příprava 

kritického katalogu k výstavě na téma 

prezentace HKK laické veřejnosti –– 

položka č. 4 (vzhledem k rozptylu 

cenových nabídek zvolena střední 

cenová úroveň) 

34 34 b 

Tisk kritického katalogu k výstavě na 

téma prezentace HKK laické 

veřejnosti– položka č. 5 

80 80 b 

Platba za telefonní služby řešitelů a 

pracovníků projektu – přeúčtování 

služeb v rámci stávajících 

poskytovatelů telefonních služeb NPÚ 

(mobilní telefony, datové služby, 

pevné linky). Cena stanovena vnitřní 

směrnicí NPÚ – stávající jediný 

poskytovatel pro každou službu. 

9 9 a 

Profesionálně zpracované 

videoprezentace výchovně 

vzdělávacího projektu – projekce bude 

součástí expozice odborné výstavy 

výzkumného projektu  

27 27 b 

Celkem 222 222  

 

 

 

Zdůvodnění: 

Dochází k navýšení položky na drobné a poštovní služby o 3 tis. Kč, zejména z důvodu většího 

využití poštovních služeb v době nouzového stavu. Dále se navyšuje částka na tisk kritického 

katalogu výstavy o 10 tis. Kč, z důvodu většího stránkového rozsahu publikace. Současně 

dochází k navýšení plateb za telefonní služby o 4 tis. Kč, kdy v souvislosti s omezením možnosti 

cestování a osobních kontaktů, v době nouzového stavu a v následném období platnosti vládních 

opatření, byla osobní komunikace z velké části nahrazena telefonickým a datovým spojením. 

Finanční prostředky ve výši 17 tis. Kč budou převedeny z cestovních náhrad. Náklady nebo 

výdaje na služby NPÚ se pro r. 2020 navyšují z původních 205 tis. Kč na částku 222 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

Čl. III. 

Příloha:  Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2016 - 2020   

      

 



Čl. IV. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.  

 

 

                   Čl. V. 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Příjemce obdrží dva stejnopisy, další účastníci po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 

platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako 

informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě příjemce. 

 

 

 

Za příjemce: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví,   

  veřejná výzkumná instituce 

 

 

 

 

 

V Průhonicích dne           Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc.  

                ředitel VÚKOZ, v.v.i. 

 

 

 

 

 Za dalšího účastníka projektu:  Národní památkový ústav,  

            státní příspěvková organizace 

 

 



 

 

V Praze dne       Ing. arch. Naděžda Goryczková, 

        generální ředitelka 

 

 

Za dalšího účastníka projektu:    Mendelova univerzita v Brně, VVŠ  

         Organizace zřízená na základě zákona o VŠ č.111/1998 Sb. 

 

 

 

 

V Brně dne       Prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

              rektorka 

 

 

Za dalšího účastníka projektu:  České vysoké učení technické v Praze, VVŠ 

       Organizace zřízená na základě zákona o VŠ č.111/1998 Sb. 

 

 

 

 

V Praze dne             Doc.RNDr.Vojtěch Petráček,CSc. 

 

                    rektor     

 


